Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

 MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº 001/2024

Ao excelentíssimo Senhor

ROBSON JOSÉ DE OLIVEIRA

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores de Ibipitanga/Bahia

                 O Vereador Liobinio Coimbra de Oliveira Neto, que esta subscreve, usando de

suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 88º do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Ibipitanga/Bahia, sugere, que seja encaminhado mensagem de

congratulações, nos termos desta Moção de aplausos aos Escritores da nossa cidade de

Ibipitanga ANGELITA ROCHA, ELDINA ARAÚJO, AGUINALDO ENEDINO, JEAN

PAOLO, ALAN MARTINS, NELZAIR ARAÚJO, MARINÉLIA E GARIELA MENEZES.

          Justifica-se esta Moção, considerando o brilhantismo com que estes escritores tem

realizado com lançamentos de livros, onde com maestria e descontração fez saltar aos

olhos de todos que lêem”. Portanto, a presente homenagem é fruto do reconhecimento,

em valorizar estes que contribuem dia após dia em nossa sociedade. Parabéns a todos

Escritores, por todo empenho e dedicação pelas autoria e lançamentos de Livros. Assim,

como representante do Povo Ibipitanguenses, expresso o anseio e o compromisso em

agraciá-los, com esta Moção de Aplausos e Congratulações, destacando a magnitude dos

esforços realizados para honrar o compromisso com toda nossa sociedade.

         Que o Poder Legislativo possa prestar essa homenagem em forma de Moção de

Aplausos e reconhecimento, a esses grandes escritores.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2024.

Liobinio Coimbra de Oliveira Neto
Vereador

	Liobinio Coimbra de Oliveira Neto